К а л у ж с к а я   о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а

«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07.2015                                                                                                         № 622

О  внесении  изменений  в  постановление главы   администрации   муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 31.07.2009  № 891
В  связи  с  принятием  Федеральных законов от 08.03.2015 №  38-ФЗ  и  от  02.05.2015 № 119-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный  закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О  защите населения и территорий  от чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера», постановлений Правительства РФ от 15.02.2014 № 109  «О внесении изменений в Положение о  единой  государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 14.04.2015 № 352 «О внесении изменений в приложение к положению о единой государственной системе  предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных ситуаций»  администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление  главы   администрации   муниципального   района  «Город  Людиново  и  Людиновский  район»  от  31.07.2009  № 891  «О территориальном  звене муниципального  района «Город Людиново и Людиновский район» территориальной  подсистемы единой государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  Калужской области» следующие изменения:

1.1. В  Положении о  территориальном звене муниципального района «Город Людиново  и  Людиновский   район»  территориальной   подсистемы   единой  государственной  системы  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций Калужской области:

- пункт 2.4.4.  после  слов  «Рассмотрение  вопросов»  дополнить  словами   «об   организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях»;

- абзац 5 пункта 7.7.1. дополнить словами «в  том числе при получении сигналов экстренного  оповещения»;

- абзац 4 пункта 7.7.2. после слов «информирование населения»  дополнить словами  «о чрезвычайных ситуациях».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  главы администрации по развитию хозяйства О.Н. Аршевского.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального района

     Д.М. Аганичев